19/11/2022 13:54 SEI/IFPR - 2052422 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2145126&infra_sistema=10000010… 1/3

EDITAL N°255, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA INGRESSO EM CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA
EXPERIMENTAL

EM APERFEIÇOAMENTO EM ORTODONTIA PREVENTIVA E INTERCEPTIVA

LISTA DE INSCRITOS

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PARANÁ - CAMPUS LONDRINA, no uso das competências que lhe confere a Portaria GR nº 1671,
publicada no Diário Oficial da União no dia 11/12/2019, seção 02, página 26, torna público as inscriçõeso
Processo Seletivo Simplificado, através de sorteio público para ingresso no Curso de Formação Inicial e
Continuada em Aperfeiçoamento em Ortodontia Preventiva e Interceptiva na modalidade presencial.

O Sorteio Público ocorrerá no dia 21/11, às 08h30min, realizado em sessão pública, na Sala 3A - andar
térreo do IFPR – Campus Londrina, Unidade Centro, situado na Rua João XXIII, nº 600,

AMPLA CONCORRÊNCIA

1 ALESSANDRA DE LIMA DEFERIDO

2 ANGELA SAYURI MARUYAMA TAKEDA  DEFERIDO

3 ANIELLE APARECIDA PARMAGNANI  DEFERIDO

4 ATHOS COSTA ASSIS DEFERIDO

5 CAMILA PATRÍCIA DE SOUZA DISCONZI  DEFERIDO

6 CÍNTIA PALUDO  DEFERIDO

7 DANIELLE GREGORIO DEFERIDO

8 DÉBORA YUMI SASAKI  DEFERIDO

9 DIEGO GARBELINI LORENA DEFERIDO

10 ELISANGELA FELICIANO ALVES DEFERIDO

19/11/2022 13:54 SEI/IFPR - 2052422 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2145126&infra_sistema=10000010… 2/3

11 FLÁVIA EMI NAKASHIMA DEFERIDO

12 HWUSNSINS INDEFERIDO

13 LEIDIELLY ALINE VALENTE DEFERIDO

14 LÍGIA PRETO DE CASTRO COSTA  DEFERIDO

15 LUCIANA LIRA MENEGHEL DEFERIDO

16 MARIANA DE SOUZA MARCHIORI AVANSO  DEFERIDO

17 MÁRJORI FRÍTOLA DEFERIDO

18 MICHELLE ARAÚJO PEREIRA JULIANI DEFERIDO

19 MOACIR VERAS NETO  DEFERIDO

20 PATRICIA PEREIRA DEFERIDO

21 REBECA FERREIRA FERRARI DEFERIDO

22 SANDRA ELIZABETH VÁZQUEZ GODOY  DEFERIDO

23 SUZANE CARLA DOS SANTOS HOSSAKA DEFERIDO

24 THAYNARA COSTA PEREIRA DE ANDRADE  DEFERIDO

COTAS C6

1 STEPHANIE HISAMI CANALES KATSUYAMA  DEFERIDO

Londrina, 19 de novembro de 2022.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por MARCELO LUPION POLETI, DIRETOR(a), em
19/11/2022, às 07:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2052422 e o
código CRC 6818DEA2.

Referência: Processo nº 23411.007365/2019-47 SEI nº 2052422

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

19/11/2022 13:54 SEI/IFPR - 2052422 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2145126&infra_sistema=10000010… 3/3

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | LONDRINA/DG/IFPR/LONDRINA-DG/LONDRINA
   Rua João XXIII, nº 600,  Londrina - PR | CEP CEP 86060-370  - Brasil